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Miłość w Krakowie kwitnie jak nigdy dotąd. Od stycznia do końca sierpnia pary powiedziały sobie „tak” aż
1371 razy – i to tylko podczas ceremonii cywilnych! Prawie 180 z nich odbyło się poza urzędem, m.in. na
barkach na Wiśle, w teatrach czy muzeach. Do Krakowa przyjeżdżają też zakochani z całego świata. W tym
roku już 263 cudzoziemców wybrało nasze miasto na miejsce zawarcia swojego małżeństwa – od Włoch i
Wielkiej Brytanii po Peru czy Koreę Południową. Kraków jako jedyne duże polskie miasto wprowadziło
internetową rezerwację terminu ślubu.

Tylko w samym sierpniu ślub wzięło 327 par. To aż o blisko 100 więcej niż w sierpniu 2024 roku. Od
kilku lat w Krakowie rośnie także liczba ślubów cywilnych, a maleje liczba konkordatowych. W 2019
roku przeważały jeszcze ceremonie konkordatowe, ale od tego czasu trend się odwrócił. Dla
przykładu: w 2023 roku odbyło się 2040 ślubów cywilnych i 1009 konkordatowych, a w 2024 roku –
odpowiednio 2044 i 855.

Ślub w królewskiej oprawie, a nawet z dalekiego kraju

– Narzeczeni coraz częściej wybierają wyjątkowe lokalizacje: tarasy widokowe hoteli, barki na Wiśle,
kopiec Kościuszki czy przestrzenie muzealne i teatralne. Na mapie ślubnych miejsc znajdują się także
m.in. Willa Decjusza, Dworek Białoprądnicki, Pałac pod Baranami czy pałac Krzysztofory – podkreśla
prezydent Aleksander Miszalski.

Kraków przyciąga także cudzoziemców. W tym roku do końca sierpnia ślub w mieście zawarło już 263
obcokrajowców – najwięcej z Ukrainy, Turcji, Wielkiej Brytanii i Włoch. Były też pary z tak odległych
krajów jak Zimbabwe, Ghana, Trynidad, Peru czy Korea Południowa. Niektóre z nich przyjechały tu
wyłącznie po to, by wziąć ślub w Krakowie – często wybierając eleganckie hotele i restauracje.

Nowoczesność i tradycja

Krakowskie ceremonie coraz częściej zyskują indywidualny charakter – pary przygotowują własne
przysięgi, oprawę muzyczną czy symboliczne gesty, np. wymianę innej biżuterii zamiast obrączek.
USC idzie też z duchem czasu – jako jedyny duży urząd w Polsce wprowadził internetową rezerwację
terminu ślubu, dostępną pod adresem ustalterminslubu.um.krakow.pl. Dzięki temu datę
ceremonii można zarezerwować z dowolnego miejsca na świecie i o każdej porze.

 

http://ustalterminslubu.um.krakow.pl

